
Strana 1 z 8 
 

Kupní smlouva č.  2017-3364 

Dodávka multifunkčního komunálního stroje se zimními a letními nástavbami 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka ALX 256 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
   
Kontaktní osoba kupujícího:  
ID datové schránky:  bjds93z 
a 
 
Prodávající:  
Název: SIMED s.r.o. 
Sídlo: Slovany 140, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO: 64827496 
DIČ: CZ64827496 
Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 9387 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Bilem, jednatelem 
Kontaktní osoba kupujícího: Ing. Jaroslav Bil 
Telefon, e-mail:  
ID datové schránky:  vi42etm 
 
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a na základě výsledku 
veřejné zakázky Dodávka multifunkčního komunálního stroje se zimními a letními nástavbami,  
čj. VLS-009300/2017/1900 uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 



Strana 2 z 8 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kupujícímu multifunkční komunální stroj 
se zimní a letní nástavbou (dále jen „stroj“) dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to včetně zabezpečení 
servisních služeb.  

2. Podrobná technická specifikace stroje je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Stroj musí při předání kupujícímu splňovat následující podmínky: 

a) být nový a plně funkční tj. sestaven z nových, nepoužitých, originálních dílů, 
b) být homologovaný pro provoz v ČR, 
c) mít zabezpečenou plnou garanci servisních služeb a servisu. 

4. Součástí předmětu plnění je rovněž: 

a) montáž všech výbav a příslušenství dle požadované technické specifikace, 
b) zprovoznění stroje s dodanými pracovními adaptéry, 
c) proškolení kupujícím určených osob na obsluhu stroje, jeho údržbu a bezpečnost práce, 
d) min. 40 litrů PHM v nádrži předávaného vozidla a doplnění všech dalších provozních kapalin 

se současným použitím syntetického biologického odbouratelného oleje v hydraulickém 
okruhu, 

e) dokumentace potřebná pro řádný provoz stroje (velký technický průkaz, návod k obsluze 
v českém jazyce, servisní knížka, apod.), 

f) provádění servisních (garančních) prohlídek a prací stanovených výrobcem stroje a jeho 
pracovních adaptérů po dobu trvání kupujícím požadované délky záruční lhůty včetně s tím 
souvisejících dodávek materiálu a náhradních dílů, jakož i veškerých nutných služeb s tím 
spojených. 

Náklady na tyto dodávky a služby jsou součástí kupní ceny. 

5. Prodávající je dále povinen zajistit poskytování dalších služeb za přesně vymezených cenových 
podmínek uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, viz článek VI. Servis v záruční a pozáruční době, 
a to nejméně po dobu 4 let od data převzetí stroje. Jedná se o:  

a) poskytování servisních služeb v pozáruční době a  

b) zajištění možnosti zapůjčení náhradního stroje obdobných technických parametrů v době 
provádění oprav či servisních prohlídek dodaného stroje. 

6. Kupující se zavazuje za dodaný a převzatý stroj zaplatit kupní cenu stanovenou v článku IV. 

III. DOBA A MÍSTA PLNĚNÍ 

1. Kupující předpokládá bezodkladné objednání stroje ihned po uzavření smlouvy.  
Samotné uzavření smlouvy prodávajícího neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne 
prodávající vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavených objednávek kupujícího. 

2. Vlastní dodací doba objednaného stroje vč. pracovních adaptérů nesmí překročit lhůtu 150-ti dnů 
od data objednání. 

3. Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky na dodání stroje bez zbytečného prodlení, tj. týž 
pracovní den, byla-li objednávka doručena v průběhu pracovní doby prodávajícího, respektive 
bezprostředně následující pracovní den, byla-li objednávka doručena po skončení pracovní doby 
prodávajícího. 

4. Stroj bude dodán na adresu organizační jednotky (divize) kupujícího: 
  
Divize Ostrahy a služeb 
Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6 

5. Pouze v případě vzájemné dohody prodávajícího s  kupujícím může být místo dodání změněno. 
K převzetí stroje dojde až po splnění celého předmětu plnění definovaného v článku II. této smlouvy. 

6. Stroj bude dodán bez jakýchkoli vad a bude před jejich převzetím kupujícím odzkoušen. 



Strana 3 z 8 
 

IV. CENOVÁ A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou, na základě vítězné nabídky prodávajícího, jako cena 
maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy. Kupní cena je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy 
jako celková nabídková cena. V této příloze jsou dále i sazby pro poskytování pozáručního servisu 
a cena půjčovného náhradního stroje. DPH bude účtována podle platných předpisů. 

2. Celková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu této 
smlouvy a po dobu její platnosti dojde ke změně sazby DPH. 

3. Nabídková cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu smlouvy včetně 
veškerých nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky, zejména pak: 

a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky před jeho 
dodáním kupujícímu, 

b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 
c) veškeré náklady na uvedení stroje do provozu, 
d) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 
e) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami či vyhláškami stanovených zkoušek, 
f) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
g) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti dodavatele a pojištění předmětu plnění před jeho 

dodáním, 
h) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním předmětu plnění, 
i) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k realizaci plnění, 
j) veškeré náklady na provádění servisních (garančních) prohlídek a prací stanovených výrobci stroje 

po dobu trvání kupujícím požadované délky záruční lhůty, včetně s tím souvisejících dodávek 
materiálu a náhradních dílů, jakož i veškerých nutných nákladů a služeb s tím spojených. 

4. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podpisem předávacího protokolu 
pověřeným zástupcem kupujícího. 

5. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající v jednom výtisku. Faktura musí obsahovat 
číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. K faktuře 
musí být přiložen předávací protokol potvrzený pověřeným zástupcem kupujícího. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění bude pokládán den předání stroje dokladovaný předávacím protokolem. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve 
smlouvě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na faktuře. 

7. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy, je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a 
zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

8. Faktura bude prodávajícím vystavena na fakturační adresu sídla kupujícího uvedenou 
v článku I. a dále bude prodávajícím zaslána k úhradě na korespondenční adresu: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize ostrahy a služeb 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice 
160 00  Praha 6 

V. DÉLKA ZÁRUČNÍCH LHŮT 

1. Prodávající poskytuje plnou záruku (bez jakékoli finanční spoluúčasti kupujícího) na veškeré věcné 
(materiálové, montážní či výrobní) a právní vady na dodaném stroji a jeho pracovních adaptérech 
v délce 24 měsíců počítanou ode dne předání stroje či do najetí 3 000 motohodin (podle toho, co 
nastane dříve). Prodávající je odpovědný za to, že dodané stroje budou v souladu se smlouvou, a že 
po dobu trvání záruky bude mít dohodnuté vlastnosti a charakteristiky. 

2. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány na záruku, bude opravovat prodávající, 
nebo osoba prodávajícím pověřená. 



Strana 4 z 8 
 

3. Náhradní díly spotřebního charakteru jako např. těsnění, pryžové součástky, provozní náplně apod. 
nejsou součástí záruky. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, 
chybou, nebo nesprávným použitím stroje při nedodržení návodu k obsluze, nebo pokud byla 
kupujícím použita nevhodná paliva, mazadla a náplně. 

VI. SERVIS V ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ DOBĚ 

1. Prodávající je povinen zabezpečit poskytování servisních a opravárenských úkonů na dodaný stroj, 
a to v záruční i pozáruční době prostřednictvím svých vlastních či jiných servisních středisek, a to po 
celou dobu životnosti stroje a zároveň přitom musí po tuto dobu zajistit dodržování termínů 
uvedených v  této smlouvě. Stroj může být v rámci jednotlivých organizačních jednotek kupujícího 
přemísťován, tyto služby tak mohou být prováděny na různých místech v rámci ČR, viz 
http://www.vls.cz/cs/divize. 

2. Kupujícímu budou ze strany prodávajícího poskytovány servisní a opravárenské úkony v souladu s jeho 
provozními potřebami. Servisní, garanční prohlídky i zapůjčení náhradního stroje budou kupujícím 
písemně u prodávajícího objednávány. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické 
pošty (e-mailu). Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu informace o blížících se intervalech 
servisních a opravárenských úkonů dle harmonogramu provádění servisních prohlídek a prací 
stanovených výrobci stroje a jeho pracovních adaptérů dle poskytnutých servisních knížek. 

3. Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky bez zbytečného prodlení, tj. týž pracovní den, 
byla-li objednávka doručena v průběhu pracovní doby prodávajícího, respektive bezprostředně 
následující pracovní den, byla-li objednávka doručena po skončení pracovní doby prodávajícího. 
Prodávající se zavazuje sjednat s kupujícím termín provedení garanční prohlídky nejpozději 
následující pracovní den, ode dne přijetí objednávky od kupujícího. 

4. Odpovídající servis (garanční prohlídka) bude proveden nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne 
doručení objednávky od kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu. 

5. Provádění servisních (garančních) prohlídek a prací stanovených výrobcem stroje po dobu trvání 
záruční lhůty včetně s tím souvisejících dodávek materiálu a náhradních dílů, jakož i veškerých 
potřebných služeb s tím spojených je již zahrnuto v kupní ceně stroje a nebude tak ze strany 
prodávajícího účtováno, po uplynutí záruční doby budou servisní a opravárenské práce prováděny za 
ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen zajistit poskytování pozáručních servisních služeb za přesně vymezených 
cenových podmínek nejméně po dobu 4 let od data převzetí předmětného stroje kupujícím. Pro 
poskytování těchto služeb se smluvní strany dohodly na níže uvedených závazných parametrech: 

a) hodinová sazba za veškeré typy servisních a opravárenských prací je uvedena v příloze č. 2 této 
smlouvy, 

b) sazba zahrnující veškeré náklady na dopravu servisního vozidla s technikem ke kupujícímu na místo 
opravy a zpět je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

Sazby v této příloze se nevztahují na odstranění záručních vad. V případě odstraňování záručních vad  
je prodávající povinen poskytnou veškeré výše uvedené služby bezplatně. 

7. Další sazby uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím týkající se poskytování servisních služeb 
nejsou přípustné. 

8. Prodávající musí v záruční době garantovat, že do konce následujícího pracovního dne od 
prokazatelného oznámení kupujícího o výskytu závady či potřeby provedení opravy na stroji, bude 
tato závada či potřeba opravy prostřednictvím servisního technika přešetřena a do 10 pracovních dnů 
bude tato závada odstraněna či provedena oprava. 

9. V pozáruční době musí prodávající garantovat přešetření nahlášené závady či potřeby provedení 
opravy na stroji servisním technikem ve lhůtě do 2 pracovních dnů od přijetí oznámení kupujícího 
o výskytu této závady či potřeby provedení opravy. Prodávající je dále povinen v této lhůtě 
s kupujícím sjednat závazný termín odstranění závady či provedení opravy. 

10. Prodávající je rovněž povinen zajistit v záruční i pozáruční době příjezd servisního technika 
k provedení pravidelné údržby stroje (dle intervalů uvedených v servisní knížce) do 5 pracovních dnů 
od objednání této služby ze strany kupujícího. 

11. Dohodnuté podmínky týkající se dodávek náhradních dílů (mimo poskytovanou záruku): 

http://www.vls.cz/cs/divize


Strana 5 z 8 
 

a) ceny náhradních dílů hrazených kupujícím nesmí překročit ceny obvyklé či ceny doporučované 
výrobcem,  

b) veškeré náhradní díly použité prodávajícím musí být originální, nové a nepoužité, pokud se 
prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. 

12. Prodávající je dále povinen zajistit pro kupujícího možnost zapůjčení náhradního stroje obdobných 
technických parametrů v době provádění oprav či servisních prohlídek jím zakoupeného stroje. Pro 
poskytování těchto služeb se smluvní strany dohodly na ceně půjčovného uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy. Zapůjčený stroj musí být agregovatelný s pracovními adaptéry dodanými dle technické 
specifikace v příloze č. 1 této smlouvy nebo musí být obdobnými pracovními adaptéry vybaven. 
Náhradní stroj musí být přistaven v sídle kupujícího do třetího pracovního dne ode dne doručení 
objednávky kupujícího k přistavení náhradního stroje, pokud se kupující s prodávajícím nedohodnou 
jinak. 

VII. REKLAMACE V ZÁRUČNÍ DOBĚ 

1. Reklamace budou kupujícím u prodávajícího uplatňovány telefonicky, se současným písemným 
potvrzením. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty (e-mailu). Kupující 
oznámí prodávajícímu popis závady společně s informací o místě, kde se předmětný stroj nachází. 

2. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za vady 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, jakož 
i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího 
trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

3. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla písemně (tj. e-mailem, dopisem) 
prokazatelným způsobem u prodávajícího uplatněna oprávněná reklamace s tím, že po dobu 
reklamace vad neběží záruční doba. 

4. Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit veškeré záruční vady do 10 pracovních dnů od jejich 
prokazatelného nahlášení kupujícím. 

5. Prodávající se dále zavazuje, že v rámci záručních oprav uhradí kupujícímu veškeré účelně vynaložené 
náklady spojené s odstraněním všech vad, pokud se bude jednat o vady záruční. Prodávající je tedy 
povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním 
práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne prodávající na účet 
kupujícího, a to na základě kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 
prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne doručení. 

VIII. ZÁVAZKY A SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou stroje dle článku III. odst. 2 této smlouvy je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného stroje bez DPH, za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. Dále se smluvní strany dohodly na těchto smluvních pokutách v souvislosti s poskytováním servisních 
služeb dle této smlouvy: 

a) smluvní pokuta v případě, že prodávající nezajistí přistavení náhradního stroje dle článku VI.  
odst. 12 v termínech dle této smlouvy, a to ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení nad 
rámec této dohodnuté lhůty, 

b) smluvní pokuta v případě, že prodávající nezajistí opravu záruční vady ve lhůtě 10 pracovních dnů 
od jejího prokazatelného nahlášení podle článku VI. odst. 8 smlouvy, a to ve výši 2.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení nad rámec této dohodnuté lhůty; tuto smluvní pokutu prodávající 
není povinen kupujícímu hradit v případě, že místo platby této pokuty poskytne kupujícímu 
bezplatně k užívání náhradní vozidlo obdobných parametrů. Poskytnutím náhradního vozidla však 
kupující neztrácí právo na uplatnění smluvní pokuty za počet dní, kdy mu prodávajícím náhradní 
vozidlo poskytnuto nebylo,  

c) smluvní pokuta v případě, že prodávající nezajistí opravu jiné než záruční vady v písemně 
dohodnuté lhůtě, a to ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení nad rámec této 
dohodnuté lhůty; tuto smluvní pokutu prodávající není povinen kupujícímu hradit v případě, 



Strana 6 z 8 
 

že místo platby této pokuty poskytne kupujícímu bezplatně k užívání náhradní vozidlo obdobných 
parametrů. Poskytnutím náhradního vozidla však kupující neztrácí právo na uplatnění smluvní 
pokuty za počet dní, kdy mu prodávajícím náhradní vozidlo poskytnuto nebylo, 

d) smluvní pokuta v případě, že prodávající použije při opravě stroje jiný náhradní díl než výhradně 
originální, a to ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ; to neplatí v případě předchozí dohody 
kontaktních osob obou smluvních stran, že originální díl nebude použit dle článku VI. odst. 11 
smlouvy, 

e) smluvní pokuta v případě, že v záruční době prodávající podle článku VI. odst. 8 smlouvy do konce 
následujícího pracovního dne od oznámení kupujícího nezajistí garantované přešetření závady či 
potřeby provedení opravy, a to ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení, 

f) smluvní pokuta v případě, že v pozáruční době prodávající podle článku VI. odst. 9 smlouvy 
do 2 pracovních dnů od oznámení kupujícího nezajistí garantované přešetření závady či potřeby 
provedení opravy nebo nesjedná závazný termín k odstranění závady či provedení opravy, a to ve 
výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení, 

g) smluvní pokuta v případě, že v záruční i pozáruční době prodávající podle článku VI. odst. 10 
smlouvy do 5 pracovních dnů od objednání nezajistí příjezd servisního technika k provedení údržby 
stroje, a to ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení, 

h) smluvní pokuta v případě, že kupující zjistí, že nedošlo k řádnému a úplnému poskytnutí 
předepsaných servisních (garančních) služeb v souladu s touto smlouvou, zavazuje se prodávající 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takový jednotlivý případ. 

4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
prodávající.  

5. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího nebo 
kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. 

6. V případě, že prodávající zadá část veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně 
se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce. 

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a výslovně 
sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo 
kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta 
vztahuje. 

8. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

9. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na příslušné 
ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení 
musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil 
způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo 
k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 
kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

10. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

11. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou e-mailem musí být druhou smluvní stranou během 
následujícího pracovního dne od přijetí potvrzeny e-mailem, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení. 

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu dodání zboží dle článku III. odst. 2 smlouvy o více než 30 dnů, 
b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 30 dnů, 



Strana 7 z 8 
 

c) skutečnost, že prokazatelně nahlášená závada nebude prostřednictvím servisního technika 
prodávajícího přešetřena do 10 kalendářních dní od jejího nahlášení, 

d) opakované (minimálně třikrát) nepřistavění náhradního stroje v souladu s článek VI. odst. 12, 
e) neodstranění (kupujícím prokazatelně nahlášené) záruční vady na stroji ve lhůtě 

30 kalendářních dnů od jejího nahlášení za předpokladu, že by tato záruční vada bránila 
běžnému užívání stroje, a prodávající by v této lhůtě nezajistil kupujícímu k 
bezplatnému užívání náhradní stroj obdobných technických parametrů, 

f) opakovaný (minimálně třikrát) výskyt shodné záruční vady na stroji, přičemž tato vada by 
pokaždé bránila běžnému užívání stroje po dobu min. 12 dnů, a prodávající by v této lhůtě 
nezajistil k bezplatnému užívání náhradní stroj obdobný stroji s nahlášenou záruční vadou, 

g) skutečnost, kdy v záruční době v období po sobě následujících 6 měsíců kupující nebude moci 
využívat stroj v důsledku častých záručních oprav v souhrnu více jak 60 kalendářních dnů, 

h) skutečnost, kdy celková výše smluvních pokut uplatněných vůči prodávajícímu dosáhne limitu 
20 % z kupní ceny stroje bez DPH, a to bez vzniku jakýchkoliv nároků prodávajícího k účtování 
odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje prodávajícího povinnosti 
uhradit kupujícímu veškeré doposud kupujícím uplatněné pokuty, 

i) neuzavření pojištění dle článku XI. odst. 5 této smlouvy. 

3. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně 
veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

4. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy 
neplatné. 

5. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat ve 
lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran. 

X. VYŠŠÍ MOC 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny 
zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, 
zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana 
o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. Prodávající je povinen hledat 
alternativní prostředky pro splnění smlouvy. 

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Prodávající prohlašuje, že se seznámil a respektuje skutečnost, že kupující udržuje systémy navazující 
na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí 
(EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 18001 a prohlašuje, že se bude řídit v této souvislosti pokyny odpovědných 
zaměstnanců kupujícího. 

2. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy a 
platné bezpečnostní předpisy. 

3. Kupující převezme dodaný stroj potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu osobou 
uvedenou jako přebírající v objednávce. Prodávající je povinen dodat společně se strojem i všechny 
doklady stanovené právními předpisy ČR a další doklady vztahující se k jejímu převzetí a používání. 

4. Vlastnické právo k dodanému stroji přechází na kupujícího jeho předáním a převzetím kupujícím 
v místě plnění. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí vzniku škody na tomto 
stroji. 

5. Prodávající je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 
1 500 000 Kč a jeho spoluúčast nepřevyšuje 10 %. Prodávající se zavazuje, že pojištění v uvedené výši 
a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy 
kupujícího je prodávající povinen toto kupujícímu prokázat. 



Strana 8 z 8 
 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní stranou, a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. Jakékoliv změny 
nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny formou písemných číselně 
označených dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 

3. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním 
řádem ČR, zejména příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Případná neplatnost kteréhokoliv 
ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní 
strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného 
ustanovení. 

5. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny 
změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě porušení 
této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup v souladu 
s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní 
straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy. 

6. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v 
cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu 
stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých neuplatní.   

7. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 
smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. 

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, na 
jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 
poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Doložení nabídkové ceny a výše sazeb pro vyhodnocení nabídky 
Příloha č. 3 – Údaje týkající se servisního střediska k poskytování služeb v záruční a pozáruční době 
Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů (je-li relevantní) 

11. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, 
připojují k ní smluvní strany své podpisy. 

 

V Praze dne 5.2.2018 Ve Dvoře Králové nad Labem dne 29.1.2018 

Za kupujícího:   Za prodávajícího:  
 
 

 

 

   
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

 
 
 

SIMED s.r.o. 
Ing. Jaroslav Bil 

jednatel 
 
 
 



Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

 
strana 1

Kopie - registr_smlouva_2017-3364_priloha_1_a_2

Příloha smlouvy č. 1 - Technická specifikace
(u technických parametrů s číselně vyjádřitelnou hodnotou, uchazeč tyto hodnoty uvede)

Název veřejné  zakázky: Dodávka multifunkčního komunálního stroje se zimními a letními nástavbami, čj. VLS-009300/2017/1900

Značka a typ: DURSO Multimobil
Značka a typ sypače: SIMED SVS 1.2 A
Značka a typ sněhové 
radlice:

SIMED PVS 170

Značka a typ zametače: SIMED MZS-K 145

typ motoru vznětový ano
výkon (v KW) min. 50 ano 55 kW
kroutící moment (Nm) min. 200 ano 300 Nm
vozidlo kategorie SS, N1 či N1G ANO ano SS
v případě kategorie vozidla N1 či N1G vozidlo splňuje 
emisní předpis min. EURO6 a max. přípustnou spotřebu dle 
Přílohy č. 2 Nařízení vlády č. 173/2016 Sb.

ANO

kabina min. 2-místná 
kabina řidiče, 
kabina zasklená a 
uzamykatelná 

ano 2-místná                          
ano                           

konstrukce podvozku s ocelovým rámem ANO ano
systém pohonu – pohon všech 4 kol ANO ano
třístranný sklápěč ANO ano
uzávěrka diferenciálu ANO ano
převodovka synchronizovaná, min. pětistupňová + 
zpátečka, 
převodovka umožňující i plazivý chod (rychlost max. 1 
km/hod)

ANO ano   6+1                                  
ano        

max. pojezdová rychlost min. 80 km/hod. ano    100 km/h
protiblokovací systém ABS ANO ano
parkovací brzda ANO ano
brzdy min. dvouokruhové, kotoučové brzdy alespoň na 
přední nápravě

ANO ano dvouokruhové                   
kotoučové na obou 
nápravách

posilovač brzd ANO ano
přední i zadní kola o min. velikosti 15“ s pneumatikami 
M+S konstruovanými pro náročný provoz, šířka pneu min. 
200 mm 

ANO ano    16"                              
šířka pneu 215 mm

barva vozidla oranžová ANO ano
blatníky nad zadními pneumatikami ANO ano
osvětlení min. 2 světlomety 

přední a min. 1 
zadní světlomet

ano

nádrž na palivo o objemu min. 60 litrů ano  60 l
uzamykatelný uzávěr nádrže ANO ano
ochranný nátěr spodku kabiny ANO ano
sedadlo řidiče výškově nastavitelné,  odpružené ANO ano
sedadlo řidiče i spolujezdce s opěrkami hlavy a 
bezpečnostními pásy

ANO ano

posilovač řízení ANO ano
možnost elektronické regulace pracovních otáček (otáček 
motoru) nebo ruční nastavitelný plyn nebo rychlostní 
tempomat

ANO ano   ruční plyn

vnitřní osvětlení ANO ano
vnitřní zpětné zrcátko ANO ano
zásuvka 12V ANO ano
topení kabiny ANO ano
rádio s reproduktory ANO ano
gumový koberec na podlahu kabiny ANO ano
ukazatel paliva a rychlosti ANO ano
počítadlo motohodin ANO ano

motor / kategorie vozidla

karoserie / podvozek

vnitřní vybavení

Nabídka uchazečeMinimální zadavatelem požadované technické parametry a úroveň výbavy



Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

 
strana 2

Kopie - registr_smlouva_2017-3364_priloha_1_a_2

pracovní tlak (bar) min. 170 ano   180 bar
celkový průtok l/min. min. 70 ano    70 l / min
chladič hydrauliky ANO ano
pohon všech níže uvedených pracovních adaptérů od 
hydrauliky vozidla

ANO ano

min. tříokruhová hydraulika  ANO ano
rychlospojky pro připojení nástaveb ANO ano
funkce všech níže uvedených pracovních adaptérů 
ovládány z kabiny

ANO ano

celková šířka vozidla max. 2000 mm ano 1600 mm
celková výška max. 2600 mm ano  2500 mm
délka ložné plochy min. 1900 mm  ano   2500 mm
šířka ložné plochy min. 1400 mm ano 1600 mm
výška bočnic min. 350 mm ano  400 mm
celková hmotnost vozidla max. 3,5 tuny ano  3,5t
přípustná celková hmotnost s přívěsem min. 5,5 tun ano   5,5t
užitečná hmotnost min. 1,2 tuny ano  1,2t
světlá výška min. 170 mm ano   180 mm
kombinovaný závěs s kulovou hlavou a závěsem s pérovým 
čepem vč. potřebné elektroinstalace, dimenzovaný na min. 
2,0 tuny

ANO ano

rychloupínací deska pro uchycení nástaveb vč. potřebné 
instalace hydrauliky, s funkcí plovoucí polohy přední 
nástavby 

ANO ano

sada nářadí pro denní údržbu, zvedák a klíč na kola ANO ano
úchyty pro osazení plachty na valník ANO ano
plachta na valník pro převoz listí či trávy ANO ano
rezervní kolo ANO ano
technický průkaz pro provoz na komunikacích ANO ano
povinná výbava pro provoz v ČR + tažné lano ANO ano
střešní rampa s nástavbovými světlomety, maják na střeše 
vozu

ANO ano

sypač musí být použitelný pro údržbu ulic, chodníků a 
frekventovaných míst v obcích a musí být vyroben 
z mrazuvzdorného materiálu

ANO ano

použitelný pro všechny běžné posypové materiály (sůl, 
písek, štěrk, kamenná drť)

ANO ano

ochranné síto pro plnění ANO ano
zařízení pro rozmělnění ztvrdlého posypového materiálu 
(rozrušovací hřídel)

ANO ano

konstrukce sypače vyrobená z oceli s antikorozní 
povrchovou úpravou

ANO ano

provedení rozmetadla nerezové ANO ano
regulační systém ovládání posypu zabezpečující konstantní 
posypovou dávku při změnách pojezdové rychlosti 

ANO ano

ovládací panel umístěn v kabině řidiče na držáku ANO ano
odstavné nohy pro skladování sypače ANO ano
osvětlení pracovního prostoru rozmetadla ANO ano
objem sypače min. 1,2 m3 ano  1,2 m3

možnost regulace dávky posypu chemickým materiálem 
v rozmezí 

min. 10 - 30 g/m2 ano   5 - 40 g/m2

možnost regulace dávky posypu inertním materiálem v 
rozmezí

min. 60 – 180 g/m2 ano  50 - 300 g/m2

možnost regulace šířky posypu v rozmezí min. 2 – 5 metrů ano   1 - 6 m
sypač schopen regulovat dávku posypu při pojezdových 
rychlostech v rozmezí

min. 8 – 30 km/h ano   8 - 30 km/h

hydraulika

rozměry, hmotnosti, 
terénní schopnosti

ostatní

pracovní adaptér - sypač 
vozovek



Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

 
strana 3

Kopie - registr_smlouva_2017-3364_priloha_1_a_2

čelní sněhová variabilní šípová radlice s možností jejího 
hydraulického zdvihání  a spouštění

ANO ano

možnost odstraňování souvislé sněhové vrstvy do výšky min. 20 cm ano  20 cm

připojení hydraulického obvodu sněhové radlice k vozidlu 
prostřednictvím rychlospojek

ANO ano

systém odpružení ANO ano
křídla sněhové radlice je možné hydraulicky oboustranně 
přetáčet dopředu i dozadu v úhlu min. 30°

ANO ano   30°

odklízecí šířka radlice v pozici „šíp“ a v pozici „boční 
radlice“

min. 150 cm ano  170 cm

odklízecí šířka v pozici „Y“ min. 120 cm ano  170 cm
odklízecí šířka v pozici „čelní radlice“ min. 170 cm ano  200 cm
výška radlice min. 55 cm ano  66 cm
čelní silniční zametač s celoročním výpletem (kartáčem) 
určený pro údržbu vozovek i chodníků s možností 
propojení a připojení bočního přimetacího kartáče

ANO ano

boční přimetací kartáč o průměru min. 500 mm ANO ano 550 mm
skrápěcí zařízení s nádrží na vodu o objemu min. 100 litrů, 
ovládání skrápění z kabiny řidiče

ANO ano  500 l

součástí zametače musí být sběrná nádoba metených 
nečistot o objemu min. 100 litrů s funkcí hydraulického 
vyklápění

ANO ano  160 l

připojení hydraulického obvodu silničního zametače 
k vozidlu prostřednictvím rychlospojek

ANO ano

pracovní záběr (bez přimetacího kartáče) min. 140 cm ano  180 cm
hydraulické přetáčení na obě strany (úhel vyklonění) min. 25° ano 30°

průměr kartáče min. 500 mm ano  520 mm
pracovní rychlost min. 8 km/hod. ano 8 km/h

Příloha smlouvy č. 2 - Doložení nabídkové ceny a výše sazeb pro vyhodnocení nabídky

1 ks
Celková nabídková cena 2.150.000,- Kč bez DPH

750,- Kč bez 
DPH/ hod

4.400,- Kč bez 
DPH

Možnost zapůjčení 
náhradního stroje 
obdobných technických 
parametrů v době 
provádění oprav či 
servisních prohlídek

350,- Kč bez 
DPH/Mth

Prodávajícím stanovené výše sazeb v této tabulce budou platné po dobu 4 let ode dne převzetí stroje a mohou být měněny pouze 
v souvislosti se změnou daňových předpisů majících vliv na tyto sazby. 
Další sazby uplatňované ze strany prodávajícího vůči kupujícímu týkající se poskytování servisních služeb nejsou přípustné.

Zadavatel upozorňuje na to, že žádné z výše uvedených hodnotících kritérií nesmí zůstat nevyplněno, nepřípustná je i hodnota 0,00 Kč 
bez DPH.

pracovní adaptér - 
sněhová radlice 
s gumovými (pryžovými) 
stěracími břity

pracovní adaptér silniční 
zametač se sběrnou 
nádobou  a skrápěcím 
zařízením

Cena půjčovného náhradního stroje
Maximální zadavatelem akceptovatelná výše ceny půjčovného náhradního stroje je 350 Kč 
bez DPH/Mth.
Zapůjčený stroj musí být agregovatelný s pracovními adaptéry dodanými dle uzavřené 
kupní smlouvy nebo musí být obdobnými adaptéry vybaven. Stroj musí být připraven k 
zapůjčení v sídle zadavatele, pokud se zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak.

Počet strojů

Sazby pro poskytování 
pozáručního servisu

Nabídka uchazečeÚdaje pro vyhodnocení nabídky:

Výše sazby zahrnující veškeré náklady na dopravu servisního vozidla s 
technikem k zadavateli na místo opravy a zpět
Maximální zadavatelem akceptovatelná výše sazby je 4 500,- Kč bez DPH.

Výše hodinové sazby za veškeré typy servisních a opravárenských prací 
Maximální zadavatelem akceptovatelná výše sazby je 900 Kč bez DPH/hod.



Název veřejné zakázky: Dodávka multifunkčního komunálního stroje se zimními a letními nástavbami  
čj. VLS-009300/2017/1900 

 
Příloha smlouvy č. 3 
Údaje týkající se servisního střediska k poskytování služeb v záruční a pozáruční době  

 

Název: SIMED s.r.o. 
 
 
Adresa: Slovany 140, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 
 
Kontakty: Ing. Jaroslav Bil 
 
 
Provozní doba:6:00 – 14:30 

 

 
 
 


	Kupní smlouva č.  2017-3364
	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba a místa plnění
	IV. Cenová a platební ujednání
	1. Celková kupní cena je stanovena dohodou, na základě vítězné nabídky prodávajícího, jako cena maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy. Kupní cena je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy jako celková nabídková cena. V této příloze jsou dále...
	2. Celková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu této smlouvy a po dobu její platnosti dojde ke změně sazby DPH.
	3. Nabídková cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu smlouvy včetně veškerých nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky, zejména pak:
	4. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podpisem předávacího protokolu pověřeným zástupcem kupujícího.
	5. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající v jednom výtisku. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v soulad...
	6. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovan...
	7. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrá...
	8. Faktura bude prodávajícím vystavena na fakturační adresu sídla kupujícího uvedenou v článku I. a dále bude prodávajícím zaslána k úhradě na korespondenční adresu:
	V. Délka záručních lhůt
	VI. Servis v záruční a pozáruční době
	VII. Reklamace v záruční době
	VIII. Závazky a smluvní pokuty
	IX. Odstoupení od smlouvy
	X. Vyšší moc
	XI. Ostatní ujednání
	XII. Závěrečná ujednání
	ADP1629.tmp
	cast VZ 1




